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 شماره 
1428 روزنامه صبح ایران

نگرهغیـــر محرمانـــه
هک دوربین های امنیتی اسراییل 

هکرهای ایرانی توانســته اند دوربین های نظارتی 
یک سازمان امیتی مهم اســرائیلی را در جریان دو 
انفجار روز چهارشنبه در قدس هک و سپس ویدئوی 
به دست  آمده از یکی از این انفجارها را منتشر کنند. 
 Sceurity(به نوشته روزنامه سکیوریتی اینفورمیشن
Information Newspaper(، مقام های امنیتی 
صهیونیستی نیز تایید کردند که تصاویر منتشر شده 
متعلق به دوربین های مداربسته این سازمان بوده اما 
در تلاش برای کوچک جلوه دادن این ماجرا گفتند 

که هیچ مورد امنیتی نقض نشده است. 

خبرگزاری فارس هک شد 
ســایت خبرگزاری فارس توسط گروه بلک ریوارد 
هک و از دسترس خارج شد. خبرگزاری فارس با تایید 
این موضوع در کانال تلگرامی خود نوشــت: یک گروه 
هکری همزمان با شــادی مردم ایــران برای لحظاتی 

سایت خبرگزاری فارس را از دسترس خارج کرد. 

احتمال آزادی برخی زندانیان 
خبرگزاری قوه قضائیه از دســتور رئیس دستگاه 
قضا مبنی بر فراهم نمودن شرایطی به جهت آزادی 
برخی زندانیــان خبر داد. خبرگزاری قوه قضائیه در 
پیامی در توییتر نوشــت: در پی پیــروزی تیم ملی 
رئیس قوه قضائیه به مراجع ذیربط قضائی دســتور 
داد نســبت به آن دســته از زندانیان که شــرایط 
بهره مندی از ارفاقات قانونی را دارا هســتند نهایت 
مســاعدت و معاضدت انجام گیرد و مقدمات آزادی 
و بازگشــت آن ها به آغوش گرم خانواده های شان در 

اولین فرصت ممکن فراهم گردد. 

واکنش کی روش به بازداشت وریا 
ســرمربی پرتغالی تیم ملی در قطر بارها با پرسش 
رسانه های خارج نشــین فارسی زبان و یا خبرنگاران 
غربی در مورد ناآرامی های ایران قرار گرفت. واکنش 
کی روش به بازداشت بازیکن سابقش در تیم ملی ایران 
سوژه رسانه ها شده است.  به گزارش تابناک ورزشی؛ 
کارلوس کی روش، در مصاحبه بعد از بازی درباره خبر 
بازداشت وریا غفوری گفت: من نمی توانم راجع به این 
موضوع صحبت کنم اما بابت قضیه متأسفم. همچنین 
سیدحسین حســینی دروازه بان تیم ملی که عملکرد 
درخشانی مقابل ولز داشت، در پاسخ به سوال برخی 
خبرنگاران خارجی درباره بازداشت وریا غفوری، هیچ 
واکنشی نشان نداد و این پرسش را بی پاسخ گذاشت. 

»دست مریزاد« رضایی به تیم ملی
محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور در 
صفحه توییتر خود نوشت: نمایش مقتدرانه و پیروزی 
دلچسب تیم_ملی_ایران را به همه آحاد مردم تبریک 
 می گویم و از بازیکنان و کادر فنی تشــکر می کنم. 

شما دل مردم ایران را شاد کردید. دست مریزاد

ارسال کیفرخواست »دریک« به دادگاه
دادستان تهران گفت: با صدور کیفرخواست پرونده 
کثیرالشــاکی رمز ارز »دریک«، درخواست ضبط اموال 
متهمانی که با کلاهبرداری و فروش غیرقانونی رمز ارز 
اقدام به اخلال در نظام اقتصادی کشور کردند؛ به دادگاه 
ارائه شد. علی صالحی با اشاره به ممنوعیت مبادله رمز 
ارزها بر اساس دســتورالعمل بانک مرکزی و قوانین و 
مقررات اقتصادی کشــور اظهار کــرد: در این پرونده با 
انتشار و فروش غیرقانونی رمز ارز در داخل کشور، جمعاً 
به مبلغ ۱۹۲ میلیارد و ۹۷۰ میلیون و ۶۵۳ هزار و ۸۹۱ 
تومان کلاهبرداری از مالباختگان صورت گرفته است. 

شریعتمداری عقب نشینی کرد
حســین شــریعتمداری در یادداشت روز کیهان 
با عنوان »حرف مرد یک کلام نیســت«، تلویحا از 
بازیکنان تیــم فوتبال جمهوری اســلامی به خاطر 
اینکه آنــان را »بی غیرت« نامیــده بود عذرخواهی 
کرد. روتیتر کیهان برای تیتر یاد شده روز سه شنبه، 
گلــه ای دردمندانــه از برخــی بازیکنــان تیم ملی 
کشــورمان بود که در آغاز بــازی ایران و انگلیس از 
همخوانی با سرود ملی کشــورمان خود داری کرده 
بودنــد... از این روی، بر خود لازم می دانیم که آنچه 
به گلایه در »روتیتر « تیتر یک کیهان سه شنبه اول 
آذرماه آورده بودیــم را اصلاح کنیم و تقدیر فراوان 

خود از تیم ملی فوتبال کشورمان را ابراز داریم. 

سلامت کی روش به خطر افتاده بود!
در لحظــه گل اول ایران به ولز، ســاعت اپل واچ 
کــی روش روی حالت وضعیت اضطراری اســت که 
نشــان می دهد سرمربی تیم ملی در حالت هیجانی 

خطرناک قرار دارد

 مهران رجبی شایعه حضورش 
در دورهمی را تکذیب کرد

مهران رجبی: فضا بیشــتر در دســت فضاســازان 
اســت، عده ای حواشی را می سازند و برخی از مردم هم 
ناآگاهانه این ها را پخش می کنند. مهمترین این حواشی 

هم این بود که من قرار است »دورهمی« را اجرا کنم.

وریا غفوری امشب آزاد می شود؟
برخی رسانه ها مدعی شدند: گویا براساس دستور  
حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه قرار 
اســت به خاطر برد تیم ملی بعضــی از زندانیان از 

جمله وریا غفوری آزاد شوند.

 

اینفوگرافیک 
چگونه وام دانشجویی بگیریم ؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

یــــاد

جمشید مشــایخی با ناصرالدین شاه 
قاجار در »ســلطان صاحبقــران«، رضا 
خوشــنویس در »هزار دستان«، پهلوان 
عبدا...  نمی میرند«،  »پهلوانان  در  خلیل 
بن مسعود در سریال »امام علی«، خان 
دایی فیلم »قیصر«، »شازده احتجاب«، 
حبیب آقــا در »ســوته دلان«، »کمــال 
الملک« و... اگر می بود فردا ۶ آذر ماه ۸۸ 
ســاله می شد. به گزارش ایسنا، جمشید 
مشایخی دارای نشان درجه یک فرهنگ 
و هنر بود و فعالیت هنری خود را پیش 
از انقلاب اسلامی، در سال ۱۳۳۶ با بازی 
در نمایش »وظیفه پزشــک« آغاز کرد، 
بــا فیلم کوتاه »جلد مار« در ســال ۴۲ 
مقابل دوربین رفت و دو سال بعد با فیلم 
»خشــت و آینه« وارد ســینما شد. این 
بازیگر پیشکســوت در بیش از ۹۰ فیلم 
سینمایی و ۵۰ ســریال بازی کرد که با 
نگاهی به تمام ایــن فیلم ها آثاری دیده 
می شود که ســازنده  آنها یا از کارگردان 
اولی ها بوده اند یا در زمانی که مشایخی 
در آثارشــان بازی کرده از افراد شناخته 

شده ای در سینما نبوده اند. او در همین 
مورد، علت پذیرفتــن بعضی نقش ها را 
کمک به کارگردان  آن فیلم دانسته بود 
حتی اگر بــه کارنامه بازیگری اش لطمه 
وارد شود. مشــایخی در دوران فعالیت 
هنــری اش دو ســیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش اول مرد را در جشنواره فیلم 
برای فیلم های »کمال  ترتیــب  به  فجر 
الملک« و »گل هــای داوودی« دریافت 
کرده اســت. همچنین جایــزه بهترین 
بازیگر نقش مکمل مــرد را برای ایفای 

نقــش در فیلم »بانوی من« در هفتمین 
دوره جشن خانه ســینما گرفته و نامزد 
دریافت تندیس بهترین بازیگر نقش اول 
مرد در سومین دوره جشن خانه سینما 
شــد و جایزه بهترین بازیگر مرد را برای 
بازی در فیلم »پدربزرگ« از جشــنواره 
بین المللی پیونگ یانگ به دســت آورد. 
ایفاگــر نقش های متفاوت  این هنرمند 
و مانــدگاری در ژانرهــا و ســبک های 
مختلفــی در ســینما و تلویزیون بوده و 
با کارگردانان برجسته ای در طول تاریخ 

سینما همکاری کرد. از جمله آثاری که 
او در آنها ایفای نقش کرده است، می توان 
به بازی در فیلم هــای »گاو«، »قیصر«، 
»ســوته دلان«،  احتجــاب«،  »شــازده 
»خانــه عنکبــوت«، »کمال الملــک«، 
»گل های داودی«، »آوار«، »پدربزرگ«، 
»طلســم«، »ســرب«، »روز واقعــه«، 
»خانه روی آب«، »یک بوس کوچولو«، 
»جرم« و »ســیزده۵۹« و مجموعه های 
»هزاردســتان«، »داستان های مولوی«، 
»ســلطان صاحبقران«، »امام علی)ع(«، 
»پهلوانان نمی میرند« و »ستایش« اشاره 
تئاتر هم  کــرد. مشــایخی در حــوزه 
فعالیت هــای موثــری داشــته و برای 
اولیــن بار در ســال ۱۳۳۹ در تله تئاتر 
»بعد از سی ســال« به کارگردانی علی 
نصیریــان بــازی کــرد و در فاصله این 
سال ها تا ۱۳۵۲ در حدود ۱۰ تله تئاتر 
حضور داشت و با هنرمندانی چون علی 
نصیریان، عبــاس جوانمرد و رکن الدین 
خســروی همکاری کرد. این هنرمند در 

۱۳فروردین ماه سال ۹۸ درگذشت.

سالروز تولد ۸۸ سالگی  جمشید مشایخی

 پرونده سریال »پایتخت« را 
مختومه بدانیم؟

»پایتخت« را که یادتان نرفته است؛ همان سریالی 
که سال ها سر سفره های هفت سین بود و دیگر یکی 
از اعضای بســیاری از خانواده های ایرانی شــده بود. 
این مجموعه تلویزیونی ســال ها با همکاری مستمر 
ســیروس مقدم)کارگردان(، خشایار الوند )نویسنده( 
و محســن تنابنده )طراح و بازیگر( ســاخته و پخش 
شــد و پس از پایان شــش فصل، ادامه آن مسکوت 
ماند و حالا به نظر می رسد دیگر به فراموشی سپرده 
شده اســت. آنچه در زیر می خوانید گزارشی از فراز 
و نشــیب های یکی از ســریال های محبــوب مردم 
در دهه ۹۰ اســت که همچنان تکرار قســمت های 
چندبار پخش شــده آن بیننده دارد و شخصیت های 
آن برای بســیاری از مخاطبان زنده هستند؛ سریالی 
که با ســکوت طولانی مدت ســازندگان و مسئولان 
تلویزیون، گویــا باید پرونــده اش را مختومه بدانیم. 
ایسنا نوشت، بینندگان ثابت »پایتخت« هنوز هم در 
بزنگاه ها سراغ تکیه کلام های نقی معمولی و ارسطو را 
می گیرند، در ذهن تصــور می کنند که اگر آنها الان 
بودنــد چه می کردند و در واقعیــت، دلیل ادامه پیدا 
نکردن این پروژه را جویا می شــوند. علیرضا خمسه، 
محســن تنابنده، احمــد مهران فر، ریمــا رامین فر، 
نســرین نصرتی ، مهران احمدی، هدایت هاشــمی، 
هومــن حاجی عبداللهــی، محمدرضــا علیمردانی و 
ســارا و نیکا فرقانی اصل از جمله بازیگرانی هستند 
که در این ســال ها مقابل دوربین »پایتخت« خوش 
درخشیدند. اغلب این چهره ها در شش دوره تولید و 
پخش ســریال »پایتخت«، اولویت اصلی  را بر حضور 
در این مجموعه گذاشتند و در صورت تداخل کاری، 
دیگــر پیشــنهادهای ســینمایی و تلویزیونی  را رد 
کردند تا »پایتخت «شان را به ثمر برسانند. سیروس 
مقدم کارگردان پرُکار تلویزیون که پیش از ســریال 
پایتخت، مجموعه هایی نظیر زیر هشت، چاردیواری، 
روز حســرت، اغما، نرگس، پلیس جوان، دریایی ها، 
رستگاران و... را از او دیده بودیم، سال ها در کنار این 
پروژه ایســتاد. او کارگردانی شش فصل از مجموعه 
»پایتخت« را طی حدود ۱۰ ســال بــرای تلویزیون 
انجــام داد و البتــه در خــلال آن کارهــای دیگری 
چــون مدینه، تا ثریا، میکائیل و بچه های نســبتا بد 
را هم برای تلویزیون ســاخت. او بعد از فصل ششــم 
پایتخت و حاشــیه هایی که به همراه داشــت، کم کم 
از تلویزیون فاصله گرفت و به ســمت شبکه نمایش 
خانگی رفت. سریال »خواب زده« به نویسندگی سعید 
نعمت ا... و تهیه کنندگی الهام غفوری مجموعه ای بود 
که سیروس مقدم ســال ۹۸ بلافاصله بعد از ساخت 
»پایتخت۶« مشــغول کارگردانی اش شــد و پس از 
آن در سال ۱۴۰۰ ســریالی دیگر با عنوان »جزیره« 
را برای شــبکه نمایش خانگی ســاخت که نیمه کاره 
رها شد و انتقادهای بســیاری را به همراه داشت. در 
حقیقت هیچکدام از ســریال های مقدم در شــبکه 
نمایش خانگی نتوانستند موفقیت مجموعه های این 
کارگردان در تلویزیون را تکرار کنند. خشــایار الوند 
نیز یکی دیگر افــراد تاثیرگذار پروژه »پایتخت« بود 
که در گروه نویســندگان با محسن تنابنده همکاری 
داشت. فصل اول، ســوم و چهارم »پایتخت« به قلم 
الوند از مجموعه های موفق چند دهه اخیر صداوسیما 
بود. او فصل پنج را هم از اواسط همراهی کرد اما این 
فصل به دلیل شعارزدگی در طرح برخی موضوعات، 
آنطــور که باید به مــذاق بیننده خــوش نیامد. در 
حقیقــت مجموعه »پایتخت« در دو فصل آخر، وارد 
روندی نزولی به لحاظ جذب و رضایتمندی مخاطب 
شد که این امر بی شــک تا حدودی به نبود خشایار 
الوند بــه عنوان یکی از نویســندگان به نام و خوش 
فکر تلویزیون برمی گشــت. خشایار الوند اسفند ۹۷ 
بر اثر ایســت قلبی درگذشت. فصل اول »پایتخت« 
به تهیه کنندگی الهام غفوری در نوروز ۹۰ از شــبکه 
یک سیما پخش شد. اولین سری با استقبال زیادی 
مواجه شد و به سبب تازگی و جذابیت هایی که شکل 
زندگی ساده زیســت کاراکترهایش داشت، استارت 
ادامــه دار بودنش خورد. »پایتخت ۲« با یک ســال 
وقفه برای نوروز ۹۲ تلویزیون انتخاب و پخش شــد. 
فصل ســوم این مجموعه هم بلافاصله نوروز ۹۳ به 
روی آنتن رفت. از فصل ســوم به بعد بود که گویی 
مخاطبــان عادت کرده بودند هر ســال نــوروز را با 
پایتختی ها بگذرانند اما فصل چهارم این ســریال با 
فاصله دو ســاله برای رمضان ۹۴ آماده پخش شــد. 
درباره دلایل این غیبت شایعات فراوانی به میان آمد 
که یکی از آنها اختلافاتی عنوان شــد که می گفتند 
میان گروه تولید و نویسندگان کار وجود داشت. الهام 
غفوری، تهیه کننده سریال »پایتخت« که حالا مدتی 
است برخلاف رویه معمولش حتی جواب خبرنگارها 
را هم نمی دهد، آن ســال درباره ســاخته نشــدن 
»پایتخت ۴ برای ایام نــوروز، گفته بود: در حقیقت 
این تصمیم ما نبود که ســریال ســاخته نشود. چند 
اتفاق دست به دست هم داد تا نوروز امسال این سریال 
را نداشته باشــیم؛ تغییر مدیران تلویزیون و مصادف 
 شــدن نوروز با ایام فاطمیه که طبعا نمی توانســتیم 
سریالی صرفا طنز بســازیم دلایلی بود که باعث شد 
ما هم از ســاخت سریال قطع  امید کنیم. با بازگشت 
»پایتخت۴« در ایام رمضــان و رفتن بازیگری چون 
مهران احمدی، داســتان از فضای نوروزی دور شد و 
به سمت حال و هوای این مناسبت رفت. با این حال 
آمدن چهــره ای چون محمدرضا علیمردانی در نقش 
بائو و کشــاندن داستان به موضوعاتی چون انتخابات 
شورای شــهر و... باعث شد که پایتخت ضمن حفظ 
ریتم همیشــگی اش، همچنان بیننــده تلویزیونی را 

جذب کند. 

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند  ایستگاه مهربانی، تاکسی های خط میدان هفت تیر- آرژانتین

دیروز  وسط رفت و آمدهای مردم و صدای بوق خودروها، چند لحظه ای برای استراحت روی نمیکتی وســط میدان هفتم تیر نشسته بودم که با این صحنه مواجه 
شدم، راننده های تاکسی یکی پس از دیگری به نماز ایستاده بودند، برای من این گونه رفتارهای معنوی بی شیله پیله از سوی قشرها با مشاغل متنوع را در جای جای 
شهرمان می بینم بسیار زیباست، چون پویایی آدمهایی  را نشان می دهد که در ارتباط گرفتن قلبی با معبود خویش کوچکترین شکلی از تظاهر در وجودشان نیست، 
ثبت این گونه تصاویر بیانگر یک واقعیت بسیار مهم اخلاقی در جامعه    ی ماست. همانطور که جامعه از خشونت، توهین و ناسزا می تواند رنج ببرد از اخلاقی زیستن 
نیز همگان سود خواهند  برد. کسی که در کارهایش وجدان بیدار دارد، که هدیه ای ست درخشان و یگانه از خداوند، نتیجه کارش راستگویی و امانتداری می شود. 
شاهد این مدعا پیدا شدن لوازمی ست که ازهمه ما در تاکسی ها جا  مانده است و بالاخره به ما بر خواهد گشت. با وجود ضعف اقتصاد معیشتی برای همه، اما بسیار 

فراوان انسان هایی که با راستگویی، امانتداری و تقوای درونی، جامعه را با کلام و رفتارشان اخلاقی تر می کنند. با هم مهربان باشیم


